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PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO PROFESSOR 

TUTOR 2025 

CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA – “PÓS RECURSO” 

 

A Dirigente Regional de Ensino– Região de Ribeirão Preto DIVULGA a CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 
dos candidatos inscritos e qualificados, para atuação no Projeto Professor Tutor para fase de 
entrevistas com a comissão de atribuição da Diretoria de Ensino. 

Esta CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA obedece ao disposto no item 4 do capítulo V do Edital deste 
processo seletivo, a saber: 

Os candidatos inscritos e qualificados serão classificados previamente por componente 
(Língua Portuguesa e Matemática) de acordo com o vínculo funcional indicado na inscrição 
(efetivos, não efetivos, contratados e candidatos à contratação), respectivamente, tendo 
em vista a nota obtida na inscrição do processo de Atribuição de Classes e Aulas.  

 

Nos termos do item 1 do capítulo II do Edital de Abertura de Inscrições deste processo seletivo, 
os candidatos sem inscrição ativa no processo de atribuição de classes e aulas 2025, não 
configuram a lista de classificação prévia. 

O agendamento das entrevistas estará disponível no site da Diretoria Regional de Ensino 
– Região de Ribeirão Preto no dia 28/07/2025 (após às 15 horas). 

 

+LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME VÍNCULO 

PONTOS DE 
(conforme 
inscrição 

2025) 
1. CARLA CRISTINA MORAES TITULAR DE CARGO 0,7926 
2. JOSÉ LUIZ JERONYMO BOSSI TITULAR DE CARGO 0,0736 
3. VIVIANE APARECIDA MARTINS ARRUDA  NÃO EFETIVO - F 0,6742 
4. ANNE MARIANNE TAVARES GARCIA  CONTRATADO 0,6602 
5. MARIA VITORIA LUCAS MADALENO CONTRATADO 0,6399 
6. VALDIR APARECIDO CORSI  CONTRATADO 0,6380 
7. MICHELLE ROSSETI DE OLIVEIRA CONTRATADO 0,6349 
8. ROSENY APARECIDA GONÇALVES  CONTRATADO 0,6238 
9. MARINA VILELA SALANI  CONTRATADO 0,6150 
10. MARIA APARECIDA DA SILVA CONTRATADO 0,6031 
11. LUCINEIA FERRI DE ABREU CONTRATADO 0,5951 
12. VIVIANE DE OLIVEIRA CARDOSO  CONTRATADO 0,5796 
13. REGIANE CATUREBA PEREIRA CONTRATADO 0,5750 
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14. ÂNGELA RAQUEL CARNEIRO  CONTRATADO 0,5547 
15. APARECIDA PESTANA FELIX  CONTRATADO 0,5527 
16. ERICA FABIANA SALGUEIRO  CONTRATADO 0,5312 
17. RAIANI CARVALHÃES DOS SANTOS CONTRATADO 0,5276 
18. GISLAINE APARECIDA DE SOUZA CAETANO  CONTRATADO 0,5099 
19. LILIAN CARLA AZEVEDO DA SILVA  CONTRATADO 0,5030 
20. MARLIENE DA SILVA VIANA BATISTA CONTRATADO 0,4792 
21. CELI LIBERATO DA SILVA DIAS  CONTRATADO 0,4742 
22. MARIA DAS DORES DE ALMEIDA CONTRATADO 0,4598 
23. MONICA AIRES SILVA ABREU CONTRATADO 0,4470 
24. MARINA CRISTINA MAGNANI CONTRATADO 0,4433 
25. VALDENICE LIMA ROCHA MORRAYE CONTRATADO 0,4061 
26. ANA CLAUDIA ALVES LEGORE CONTRATADO 0,4042 
27. MÔNICA SANTOS COSTA  CONTRATADO 0,3999 
28. ALAN ANDREOLI GONÇALVES DE AGUIAR CONTRATADO 0,3749 
29. SILVANA GOMES PINHEIRO SILVA  CONTRATADO 0,3495 
30. VICTOR LUIZ MARCOLINO CONTRATADO 0,3406 
31. DESIREE CAROLINE SANTOS DE OLIVEIRA CONTRATADO 0,3257 
32. ANELISA SANTOS DE PAULA  CONTRATADO 0,3101 
33. GISELA BUENO PROENÇA  CONTRATADO 0,2915 
34. LECY ANGÉLICA FRANCISCO MARTINS CONTRATADO 0,2500 
35. SANDRA RAMOS NOGUEIRA CONTRATADO 0,2482 
36. FERNANDA DE SOUZA FERNANDES ACHITE CONTRATADO 0,2136 
37. EDUARDO HENRIQUE DA SILVA CONTRATADO 0,2028 
38. SIMONE CRISTINA DE SOUZA CONTRATADO 0,1283 
39. SAMIRA JAAFAR BARAKAT  CONTRATADO 0,1199 
40. ANDREIA RIBEIRO DE SOUZA CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,6557 
41. MARLA ANDREZA CARREIRA CORRÊA DE MELLO  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,6521 
42. VERA LUCIA VIEIRA CAIXETA  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,6099 
43. APARECIDA CARLA DOS SANTOS AMADEU  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,5767 
44. GABRIELA FURLAN CARVALHO  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,5663 
45. NATALÍ FRANÇA DE AGUIAR  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,5599 
46. SILVIA HELENA MALAGUTI FERREIRA  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,5466 
47. ANA PAULA AMORIM DE MENEZES CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,3849 
48. MICHELE BONFANTI CARUSO CHELINI  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,3499 
49. ALINE FERREIRA MADEIRA MORAIS  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,3162 
50. ARIONI SILVEIRA SUPERBI CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,3148 
51. DANIELA PAULA DE MELO LONGO CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,3025 
52. MARLI DOS REIS SILVA CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,2864 
53. JOELMA MARTINS FRANÇA  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,2500 
54. ANDRESSA APARECIDA DE PAIVA SILVA CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,1263 
55. ALAIR NAZARE AMENT SANTIAGO CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,0000 

 

+MATEMÁTICA 
 

NOME VÍNCULO 

PONTOS DE 
(conforme 
inscrição 

2025) 
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1. CARLA CRISTINA MORAES TITULAR DE CARGO 0,7926 
2. MARINA VILELA SALANI  CONTRATADO 0,6150 
3. MARIA APARECIDA DA SILVA CONTRATADO 0,6031 
4. LUCINEIA FERRI DE ABREU CONTRATADO 0,5951 
5. CARINA FLORINDO CONTRATADO 0,5339 
6. RAIANI CARVALHÃES DOS SANTOS CONTRATADO 0,5276 
7. GISLAINE APARECIDA DE SOUZA CAETANO  CONTRATADO 0,5099 
8. MARLIENE DA SILVA VIANA BATISTA CONTRATADO 0,4792 
9. CELI LIBERATO DA SILVA DIAS  CONTRATADO 0,4742 
10. MÔNICA SANTOS COSTA  CONTRATADO 0,3999 
11. SILVELENA GOMES DA ROCHA GARCIA CONTRATADO 0,3899 
12. ALAN ANDREOLI GONÇALVES DE AGUIAR CONTRATADO 0,3749 
13. DESIREE CAROLINE SANTOS DE OLIVEIRA CONTRATADO 0,3257 
14. LECY ANGÉLICA FRANCISCO MARTINS CONTRATADO 0,2500 
15. SANDRA RAMOS NOGUEIRA CONTRATADO 0,2482 
16. FERNANDA DE SOUZA FERNANDES ACHITE CONTRATADO 0,2136 
17. WILTON RENAO CASTILHERI CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,6645 
18. ANDREIA RIBEIRO DE SOUZA CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,6557 
19. MARLA ANDREZA CARREIRA CORRÊA DE MELLO  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,6521 
20. APARECIDA CARLA DOS SANTOS AMADEU  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,5767 
21. ANDRE MARQUES DO ESPÍRITO SANTO CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,5261 
22. ABENILDE SILMARA DE MELLO  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,4099 
23. ANA PAULA AMORIM DE MENEZES CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,3849 
24. MICHELE BONFANTI CARUSO CHELINI  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,3499 
25. ALINE FERREIRA MADEIRA MORAIS  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,3162 
26. JOELMA MARTINS FRANÇA  CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,2500 
27. MARCELO DA FONSECA CASTREQUINI CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,2477 
28. ANDRESSA APARECIDA DE PAIVA SILVA CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,1263 
29. AMARILDO VISCONDI CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,0269 
30. VIVIANE FERREIRA DE SOUSA CANDIDATO À CONTRATAÇÃO 0,0000 

 
 

 

Marcela Aleixo da Silva Zaparolli 
Dirigente Regional de Ensino  

Diretoria Regional de Ensino – Região de Ribeirão Preto 
28/07/2025 


